*Et ego maxime mirabar satagens et recolens, quam longum tempus esset ab undevicensimo anno aetatis meae, quo **feruere** coeperam studio sapientiae, disponens ea inuenta relinquere omnes uanarum cupiditatum spes inanes et insaniae mendaces. Et ecce iam tricenariam aetatem gerebam in eodem luto* (VI, 11, 18).

Flamme encore « fluctuante » qu'il partage avec Nébridius :

*...in **flagrantissimo** studio ueritatis atque sapientiae, pariter suspirabat pariterque fluctuabat beatae uitae inquisitor **ardens** et quaestionum difficillimarum scrutator acerrimus* (VI, 10, 17)¹²⁴.

¹²⁴ Comparer avec HILAIRE, *La Trinité*, I, 3, SC 443, p. 206 : Ad hunc (Deum) igitur uel intelligendum uel cognoscendum studio **flagrantissimo** accendebatur (animus meus). Chez PROCLUS, la vérité est l'une des trois « causes élévatoires » (*Théologie platonicienne*, IV, 9, CUF, t. 4, p. 31) : « Quant à moi, il me semble aussi que Platon manifeste clairement à ceux qui ne prêtent pas une oreille distraite à ce qu'il dit, les trois causes

Mais, à travers la conversion, cela même pour quoi Augustin prend feu prend visage et personnalité : la Vérité et la Sagesse sont désormais les autres noms du Verbe qui le saisit :

In hoc principio, Deus, fecisti caelum est terram in Verbo tuo, Filio tuo, in Virtute tua, in Sapientia tua, in Veritate tua (...) Quid est illud, quod interlucet mihi et percutit cor meum sine laesione? Et inhorresco et inardesco : inhorresco, in quantum dissimilis ei sum, inardesco, in quantum similis ei sum. Sapientia, sapientia ipsa est, quae interlucet mihi, discindens nubilum meum (XI, 9, 11)¹²⁵

Encore n'est-ce pas seulement du Verbe qu'il s'agit, mais, plus humainement, plus humblement, et moyennant une kénose qui est autant celle du converti que celle du Verbe lui-même, de Jésus. Car la conversion n'eût pas été véritablement conversion si elle n'avait été conversion particulière à Jésus, comme Augustin le perçoit avec une lucidité remarquable et le suggère dans un texte capital, pour autant qu'il exprime tout l'enjeu christologique de l'itinéraire accompli :

... Verbum caro factum est, ut infantiae nostrae lactesceret Sapientia tua, per quam creasti omnia. Non enim tenebam Deum meum Iesum humilis humilem nec cuius rei magistra esset eius infirmitas (VII, 18, 24)¹²⁶.

Reste l'épiclese majeure que, dans l'invocation fameuse du livre X, Augustin confère à l'Objet comme à la Source de sa flamme : celle de « Beauté » :

Sero te amaui, pulchritudo tam antiqua et tam noua, sero te amaui ! (...) Tetigisti me et exarsi in pacem tuam (X, 27, 38).